PAGE
2

Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 04 »  июня   2020 года                                                                 №    2-1
О начале подготовки к ведению переговоров по заключению регионального трехстороннего соглашения, соглашения о минимальной заработной плате___________________
(т.т. Максимов,Чура,Королева,Усачева,

Куликова, Крутченко)

Сторонами социального партнерства Сахалинской области начата подготовка к ведению коллективных переговоров, направленных на заключение регионального трехстороннего соглашения между Правительством Сахалинской области, Сахалинским областным союзом организаций профсоюзов и объединением работодателей Сахалинской области, соглашения о минимальной заработной плате в Сахалинской области на новый период. В этой связи Президиум Сахалинского областного союза организаций профсоюзов,     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Делегировать право ведения коллективных переговоров от профсоюзной стороны:

- Крутченко Анатолию Анатольевичу, председателю Сахалинского областного союза организаций профсоюзов, координатору региональной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
- Максимову Якову Андреевичу, заместителю председателя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов;

 - Александровой Наталье Михайловне, председателю Сахалинской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ;

 - Шарухиной Лидии Михайловне, председателю Сахалинской областной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ, заместителю председателя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов на общественных началах;
 - Забояк Ольге Игоревне, заведующей отделом правозащитной работы Сахалинского областного союза организаций профсоюзов;
 - Усачевой Татьяне Викторовне, председателю Сахалинской областной организации общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».

2. Председателям членских организаций Сахалинского областного союза организаций профсоюзов в срок до 31.07.2020 года направить в Союз предложения в проекты указанных соглашений.